

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release July 23, 2025

Alif Finance (Private) Limited Licensed by SECP as an NBFC, Marking a Step Forward in Islamic Fintech and Foreign Direct Investment

Islamabad, July 23, 2025 – The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued an Investment Finance Services license to Alif Finance (Private) Limited, authorizing it to operate as a Non-Banking Finance Company (NBFC) under the applicable regulatory framework. The swift and timely processing of the license reflects SECP's ongoing commitment to regulatory efficiency, responsiveness, and facilitation of credible market entrants.

Alif Finance (Private) Limited is a wholly owned subsidiary of Alif Capital Holdings, a regional financial group with existing operations in Tajikistan and Uzbekistan through Alif Bank and Alif Tech. The company introduces to Pakistan a business model centered on providing Shariah-compliant digital and conventional lending, with a focus on SME financing and Buy Now Pay Later solutions. This entry signals renewed investor confidence and positive momentum in foreign direct investment (FDI) into Pakistan's regulated financial sector.

The approval of Alif Finance is part of SECP's broader agenda to facilitate reputable foreign institutions investing in Pakistan and to strengthen and diversify the NBFC sector by admitting well-structured, innovation-oriented companies.

The Commission remains committed to promoting financial inclusion, enabling digital transformation, and fostering a supportive regulatory environment through the expeditious processing of licenses for NBFCs, capital market entities, insurance companies, and Section 42 companies—achieving notably swift turnaround times. This approach facilitates sustainable investment across Pakistan's regulated financial services landscape.

الف فنانس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) سے نان بینکنگ فنانس کمپنی (این بی ایف سی) کا لائسنس جاری، اسلامی فنٹیک اور براہ راست غیر ملکی سرمایہ کاری میں ایک اہم قدم

اسلام آباد، 23 جولائی 2025 – سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے الف فنانس (پرائیویٹ) امیٹڈ کو انویسٹمنٹ فنانس سروسز کا لائسنس جاری کر دیا ہے، جس سے اسے قابل اطلاق ریگولیٹری فریم ورک کے تحت نان بینکنگ فنانس کمپنی (این بی ایف سی) کے طور پر کام کرنے کی اجازت مل گئی ہے۔ لائسنس کی تیز رفتار اور بروقت پروسیسنگ ریگولیٹری کارکردگی، جوابدہی، اور قابل اعتبار مارکیٹ میں داخل ہونے والوں کی سہولت فراہم کرنے کے لیے ایس ای سی پی کے جاری عزم کی عکاسی کرتی ہے۔

الف فنانس (پر ائیویٹ) لمیٹڈ، الف کیپیٹل ہولڈنگز کا مکمل ملکیتی ذیلی ادارہ ہے، جو ایک علاقائی مالیاتی گروپ ہے

جس کے تاجکستان اور ازبکستان میں الف بینک اور الف ٹیک کے ذریعے پہلے سے آپریشنز جاری ہیں۔ کمپنی پاکستان میں شریعہ کے مطابق ڈیجیٹلِ اور روایتی قرضے فراہم کرنے پر مرکوز ایک کاروباری ماڈل متعارف کروا پ کی گروہ ہے۔ جس میں ایس ایم ای فنانسنگ اور بائے ناؤ ہے لیٹر (Buy Now Pay Later) حل پر خاص توجہ دی گئی ہے۔ یہ آمد سرمایہ کاروں کے نئے اعتماد اور پاکستان کے ریگولیٹڈ مالیاتی شعبے میں براہ راست غیر ملکی سرمایہ کاری (ایف ڈی آئی) میں مثبت رفتار کا اشارہ دیتی ہے۔

الف فنانس کی منظوری ایس ای سی پی کے وسیع تر ایجنڈے کا حصہ ہے جس کا مقصد پاکستان میں سرمایہ کاری کرنے والے معروف غیر ملکی اداروں کو سہولت فراہم کرنا اور اچھی طرح سے منظم، جدت پر مبنی کمپنیوں کو شامل کر کے این بی ایف سی کے شعبے کو مضبوط اور متنوع بنانا ہے۔

كميشن مالياتي شموليت كو فروغ دينے، ڈيجيٹل تبديلي كو فعال كرنے، اور اين بي ايف سيز، كبيٹل ماركيث اداروں، انشورنس کمپنیوں، اور سیکشن 42 کمپنیوں کے لیے لائسنس کی فوری پروسیسنگ کے ذریعے ایک معاون ریگولیٹری ماحول کو فروغ دینے کے لیے پر عزم ہے — جس سے قابل ذکر حد تک تیز رفتاری سے کام مکمل ہو رہے ہیں۔ یہ طریقہ کار پاکستان کے ریگولیٹڈ مالیاتی خدمات کے منظر نامے میں پائیدار سرمایہ کاری کو سہولت فراہم کرتا ہے۔

> Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

Tel: 051-9214005